#### **To Four Lane the National Highway**

14. Ch. AFTAB AHMED, MLA: Will the Deputy Chief Minister be pleased to state whether there is any proposal under consideration of the Government to four lane the National Highway 248A from Nuh city to Alwar (Rajasthan) border; if so, the time by which the abovesaid proposal is likely to be materialized?

#### DUSHYANT CHAUTALA, DEPUTY CHIEF MINISTER, HARYANA

Yes sir. Tender for appointment of consultant for preparing DPR for four laning of National Highway 248A from Nuh city to Alwar (Rajasthan) border stands received and will be finalized soon. Further, Ministry of Road Transport & Highways (MoRT&H) has accorded approval for 4 laning of this road in Annual Plan 2022-23 with tentative cost of Rs. 350 Crore. However, no time frame can be given at this juncture.

# राष्ट्रीय राजमार्ग को चारमार्गी करना

### 14. चौ. आफताब अहमद (नूंह )

क्या उप मुख्यमंत्री कृप्या बताएंगे कि क्या राष्ट्रीय राजमार्ग 248ए को नूंह से अलवर (राजस्थान सीमा) तक चारमार्गी करने का कोई प्रस्ताव सरकार के विचाराधीन है; यदि हां, तो उपरोक्त प्रस्ताव के कब तक कार्यान्वित किये जाने की संभावना है?

\_\_\_\_\_

# दुष्यंत चौटाला, माननीय उप मुख्यमंत्री, हरियाणा

हॉ श्रीमान जी। नूंह शहर से अलवर (राजस्थान) सीमा तक राष्ट्रीय राजमार्ग 248ए को चारमार्गी बनाने के लिए डीपीआर तैयार करने के लिए सलाहकार की नियुक्ति के लिए निविदा प्राप्त हुई है और इसे जल्द ही अंतिम रूप दिया जाएगा। इसके अलावा, सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय (Mort&H) ने वार्षिक योजना 2022-23 में रुपये 350 करोड़ की अस्थायी लागत के साथ इस सड़क को चारमार्गी करने की मंजूरी दे दी है। हालांकि अभी इसकी कोई समय सीमा नहीं बताई जा सकती है।